
Acta:  Pista 17-08

Campeonato de Cantabria Juvenil y Control FCA
II Jornada

Federación Cántabra de Atletismo
Santander, 10 de mayo de 2008

Colabora: Lupa- Atlético Reinosa

100 m l. Femeninos
Dorsal Serie Cto. Jv Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

632 1 1 1 S 9888 RUBIO LASTRA, BEATRIZ 92 Jv Atco. Rolando 12,88 -0,4
451 1 2 2 S 9943 VALLE COCA, MARTA 92 Jv Castro- Caja Cantabria 12,94 -0,4
235 1 3 3 SA 229 RODRIGUEZ DEL REGUERO, ANDREA 92 Jv Olimpia de San Román 13,49 -0,4

1 4 4 S 9806 GUTIERREZ VALERO, CLAUDIA 91 Jv SCORPIO 71 - MONDO 13,63 -0,4
110 1 5 5 S 9808 SANTAMARIA SAÑUDO, SANDRA 92 Jv Cayón- Norquimia 13,83 -0,4
461 1 6 6 S 9947 ROBLES IGUNZA, NEREA 91 Jv Castro- Caja Cantabria 14,01 -0,4

1 7 7 S-A 1183 LLORENTE PUENTE, CLARA LUZ 91 Jv Camargo Salgar JH 14,14 -0,4

93 2 5 1 S 1069* MARTIN LARRAIN, LEIRE 93 C Carbonero- Castro 12,81 +1,7
164 2 6 2 S 1007 MARTINEZ INGUANZO, PAULA 94 C Camargo Salgar JH 13,58 +1,7
460 2 4 3 S 9982 RUIZ MADRAZO, CRISTINA 93 C Castro- Caja Cantabria 14,07 +1,7
402 2 3 4 S 1039 ALONSO COSIO, ALEJANDRA 94 C Villa de Cabezón 14,31 +1,7
210 2 7 SM 2486 PEREZ BARQUIN, RAQUEL 94 C Olimpia de San Román Retirada +1,7

414 3 5 1 S-M 2378 LAVIZ CEBALLOS, TAMARA 93 C Villa de Cabezón 13,83 +0,8
140 3 7 2 SM 3438 ABAD GUTIERREZ, PATRICIA 93 C Lupa- Reinosa 14,24 +0,8
114 3 6 3 S 1009 FERNANDEZ CUESTA, EVA 94 C Cayón- Norquimia 14,35 +0,8
222 3 4 4 SM 3082 MARTINEZ MEDINA, MONICA 93 C Olimpia de San Román 14,74 +0,8
116 3 3 5 S 1008 AGUDO GOMEZ, ANGELA 94 C Cayón- Norquimia 15,33 +0,8

SUMARIO
93 2 1 S 1069* MARTIN LARRAIN, LEIRE 93 C Carbonero- Castro 12,81 +1,7
632 1 1 2 S 9888 RUBIO LASTRA, BEATRIZ 92 Jv Atco. Rolando 12,88 -0,4
451 1 2 3 S 9943 VALLE COCA, MARTA 92 Jv Castro- Caja Cantabria 12,94 -0,4
235 1 3 4 SA 229 RODRIGUEZ DEL REGUERO, ANDREA 92 Jv Olimpia de San Román 13,49 -0,4
164 2 5 S 1007 MARTINEZ INGUANZO, PAULA 94 C Camargo Salgar JH 13,58 +1,7

1 4 6 S 9806 GUTIERREZ VALERO, CLAUDIA 91 Jv SCORPIO 71 - MONDO 13,63 -0,4
414 3 7 S-M 2378 LAVIZ CEBALLOS, TAMARA 93 C Villa de Cabezón 13,83 +0,8
110 1 5 8 S 9808 SANTAMARIA SAÑUDO, SANDRA 92 Jv Cayón- Norquimia 13,83 -0,4
461 1 6 9 S 9947 ROBLES IGUNZA, NEREA 91 Jv Castro- Caja Cantabria 14,01 -0,4
460 2 10 S 9982 RUIZ MADRAZO, CRISTINA 93 C Castro- Caja Cantabria 14,07 +1,7

1 7 11 S-A 1183 LLORENTE PUENTE, CLARA LUZ 91 Jv Camargo Salgar JH 14,14 -0,4
140 3 12 SM 3438 ABAD GUTIERREZ, PATRICIA 93 C Lupa- Reinosa 14,24 +0,8
402 2 13 S 1039 ALONSO COSIO, ALEJANDRA 94 C Villa de Cabezón 14,31 +1,7
114 3 14 S 1009 FERNANDEZ CUESTA, EVA 94 C Cayón- Norquimia 14,35 +0,8
222 3 15 SM 3082 MARTINEZ MEDINA, MONICA 93 C Olimpia de San Román 14,74 +0,8
116 3 16 S 1008 AGUDO GOMEZ, ANGELA 94 C Cayón- Norquimia 15,33 +0,8

300 m l. Femeninos
Dorsal Serie Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

93 1 1 S 1069* MARTIN LARRAIN, LEIRE 93 C Carbonero- Castro 41,57
504 1 2 S 9930 CAGIGAS GIL, ADRIANA 93 C Costa de Ajo 43,30
164 1 3 S 1007 MARTINEZ INGUANZO, PAULA 94 C Camargo Salgar JH 45,25
416 1 4 S 1035 MARZOCCA GALUPPA, PIERINA 93 C Villa de Cabezón 47,33
701 1 5 S 1051 FUENTES GARMENDIA, BEATRIZ 94 C Corrales- Maderas Buelna 48,19
414 1 6 S-M 2378 LAVIZ CEBALLOS, TAMARA 93 C Villa de Cabezón 48,40
418 1 7 S 1034 SIERRA MARTINEZ, ANDREA 93 C Villa de Cabezón 49,54

362 2 1 SM 9971 ESTAL MATEU, SARA 93 C Carrefour- Bezana 45,25
2 2 S 9970 ESTAL MATEU, ELISA 93 C Carrefour- Bezana 48,36

408 2 3 S 1038
FERNANDEZ GARCIA DE LOS SALMONES, 
ANDREA

94 C Villa de Cabezón 49,90

200 2 4 SM 3076 SAN MIGUEL GUTIERREZ, MARINA 94 C Laredo- Camping L 50,68
622 2 5 S 8605 ANDRONIC, LARISA ANDREEA 94 C Atco. Rolando 51,14

2 6 SM 120 ARCE CANAL, ANGELA 94 C Carrefour- Bezana 51,78
SUMARIO

93 1 1 S 1069* MARTIN LARRAIN, LEIRE 93 C Carbonero- Castro 41,57
504 1 2 S 9930 CAGIGAS GIL, ADRIANA 93 C Costa de Ajo 43,30
164 1 3 S 1007 MARTINEZ INGUANZO, PAULA 94 C Camargo Salgar JH 45,25



362 2 3 SM 9971 ESTAL MATEU, SARA 93 C Carrefour- Bezana 45,25
416 1 5 S 1035 MARZOCCA GALUPPA, PIERINA 93 C Villa de Cabezón 47,33
701 1 6 S 1051 FUENTES GARMENDIA, BEATRIZ 94 C Corrales- Maderas Buelna 48,19

2 7 S 9970 ESTAL MATEU, ELISA 93 C Carrefour- Bezana 48,36
414 1 8 S-M 2378 LAVIZ CEBALLOS, TAMARA 93 C Villa de Cabezón 48,40
418 1 9 S 1034 SIERRA MARTINEZ, ANDREA 93 C Villa de Cabezón 49,54

408 2 10 S 1038
FERNANDEZ GARCIA DE LOS SALMONES, 
ANDREA

94 C Villa de Cabezón 49,90

200 2 11 SM 3076 SAN MIGUEL GUTIERREZ, MARINA 94 C Laredo- Camping L 50,68
622 2 12 S 8605 ANDRONIC, LARISA ANDREEA 94 C Atco. Rolando 51,14

2 13 SM 120 ARCE CANAL, ANGELA 94 C Carrefour- Bezana 51,78

400 m l. Femeninos
Dorsal Serie Ct. Jv Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

288 1 1 S 9759 COTERO GONZALEZ, MARTA 91 Jv EDM Piélagos 1,00:48
364 1 2 SM 9783 NICOLAS DE BLAS, REYES 91 Jv Carrefour- Bezana 1,01:07
290 1 3 S 9812 ORTEGA BOLADO, LETICIA 92 Jv Aseficán- Piélagos 1,02:75

1 4 S 9806 GUTIERREZ VALERO, CLAUDIA 91 Jv SCORPIO 71 - MONDO 1,03:15
292 1 5 S 9815 SORIA PALOMERA, ROCIO 92 Jv EDM Piélagos 1,04:73
165 1 6 S 9807 CAVIA VITERI, ANDREA 91 Jv Camargo Salgar JH 1,05:22

632 2 1 S 9888 RUBIO LASTRA, BEATRIZ 92 Jv Atco. Rolando 1,00:87
375 2 2 S 9436 CARRAL GARRIDO, AZUCENA 90 J Carrefour- Bezana 1,06:40
721 2 3 S 9822 RUBIO LOPEZ, ANA BELEN 92 Jv Corrales- Maderas Buelna 1,06:48

2 4 S 9788 GOMEZ ARENAL, ALICIA 91 Jv Carrefour- Bezana 1,11:49
SUMARIO

288 1 1 1 S 9759 COTERO GONZALEZ, MARTA 91 Jv EDM Piélagos 1,00:48
364 1 2 2 SM 9783 NICOLAS DE BLAS, REYES 91 Jv Carrefour- Bezana 1,01:07
290 1 3 3 S 9812 ORTEGA BOLADO, LETICIA 92 Jv Aseficán- Piélagos 1,02:75

1 4 4 S 9806 GUTIERREZ VALERO, CLAUDIA 91 Jv SCORPIO 71 - MONDO 1,03:15
292 1 5 5 S 9815 SORIA PALOMERA, ROCIO 92 Jv EDM Piélagos 1,04:73
165 1 6 6 S 9807 CAVIA VITERI, ANDREA 91 Jv Camargo Salgar JH 1,05:22
632 2 7 7 S 9888 RUBIO LASTRA, BEATRIZ 92 Jv Atco. Rolando 1,00:87
375 2 8 S 9436 CARRAL GARRIDO, AZUCENA 90 J Carrefour- Bezana 1,06:40
721 2 8 9 S 9822 RUBIO LOPEZ, ANA BELEN 92 Jv Corrales- Maderas Buelna 1,06:48

2 9 10 S 9788 GOMEZ ARENAL, ALICIA 91 Jv Carrefour- Bezana 1,11:49

1500 Femeninos
Dorsal Serie Ct. Jv Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

412 1 1 S 9848 COSIO LOPEZ, EVA 92 Jv Villa de Cabezón 5:15,61
163 2 2 S 9919 ZUMEL GARCIA, LAURA 92 Jv Camargo Salgar JH 5:29,93
141 3 S 1024 IBAÑEZ GONZALEZ, LUCIA 90 J Lupa- Reinosa 5:46,40

100 m vallas-0,76 Femeninas
Dorsal Serie Ct. Jv Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

460 1 1 S 9982 RUIZ MADRAZO, CRISTINA 93 C Castro- Caja Cantabria 17,03 +0,7
361 1 2 S 9970 ESTAL MATEU, ELISA 93 C Carrefour- Bezana 17,06 +0,7
76 1 1 3 S 9783 NICOLAS DE BLAS, REYES 91 Jv Carrefour- Bezana 17,62 +0,7
407 1 4 S 9921 GOMEZ CAGIGAS, CRISTINA 93 C Villa de Cabezón 17,67 +0,7
722 1 5 S 9925 RUBIO LOPEZ, IRENE 93 C Corrales- Maderas Buelna 18,01 +0,7
710 1 6 S 1052 MARIA TARCO, CRISTINA 94 C Corrales- Maderas Buelna 18,05 +0,7
118 1 2 7 S 9786 GONZALEZ FERNANDEZ, PAULA 91 Jv Cayón- Norquimia 22,45 +0,7

Longitud Femenina
Dorsal Serie Ct. Jv Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

462 1 1 S 9915 ORTEGA RUIZ, ANA BELEN 91 Jv Castro- Caja Cantabria 5,04 +0,2
(x-x-4,54-x-4,94-5,04)

450 2 2 S 9946 RUIZ FERNANDEZ, INES 92 Jv Castro- Caja Cantabria 4,79 +1,1
210 3 SM 2486 PEREZ BARQUIN, RAQUEL 94 C Olimpia de San Román 4,61 +1,5
407 4 S 9921 GOMEZ CAGIGAS, CRISTINA 93 C Villa de Cabezón 4,54 +1,2
457 5 S 9944 SANCHEZ AGUIRRE, SABINA 93 C Castro- Caja Cantabria 4,47 +0,5
402 6 S 1039 ALONSO COSIO, ALEJANDRA 94 C Villa de Cabezón 4,27 +0,6
418 7 S 1034 SIERRA MARTINEZ, ANDREA 93 C Villa de Cabezón 4,16 +0,0
701 8 S 1051 FUENTES GARMENDIA, BEATRIZ 94 C Corrales- Maderas Buelna 4,15 +1,1
623 9 S 8606 ANTON SANTANA, SANDRA 93 C Atco. Rolando 4,13 +0,8
134 10 S 1193* ROBLEDO JORRIN, NATALIA 94 C Lupa- Reinosa 4,04 +0,5
710 11 S 1052 MARIA TARCO, CRISTINA 94 C Corrales- Maderas Buelna 4,01 -0,6
532 12 SM 2118 GÛEMES JATO, MARIA 93 C Costa de Ajo 3,89 -0,4
126 13 S 1194 MONTIEL CRESPO, MARIA 94 C Lupa- Reinosa 3,88 +0,0



408 14 S 1038
FERNANDEZ GARCIA DE LOS SALMONES, 
ANDREA

94 C Villa de Cabezón 3,86 +0,8

513 15 S 2531 GONZALEZ DE VILLAUMBROSIA, LUCIA 94 C Costa de Ajo 3,77 +0,0

Altura Femenina
Dorsal Serie Ct. Jv Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

225 1 S 9986 TORRALBO ASLA, JULIA 93 C Olimpia de San Román 1,40
1,20: O/ 1,25: 0/ 1,30: O/ 1,35: 0/ 1,40: XXO/ 1,45: XXX

281 1 2 S 9805 SANCHEZ PEREZ, ANA 91 Jv Aseficán- Piélagos 1,35
134 3 S 1193* ROBLEDO JORRIN, NATALIA 94 C Lupa- Reinosa 1,20

Disco Femenino
Dorsal Serie Ct. Jv Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

295 1 1 S 9849 GUTIERREZ HEVIA, ELENA 91 Jv Aseficán- Piélagos 37,41
288 2 S 8487 RODRIGUEZ ESTEBAN, ANA 83 S Aseficán- Piélagos 30,91

2 3 S 9910 CUERO PUENTE, MARTA EUGENIA 91 Jv Benacantil PA 21,18
3 4 SM 173 ANTON BARRIUTELA, ARANCHA 92 Jv A. Torrelavega 20,55

31 4 5 SA 2A ROJAS ALONSO, NAGORE 92 Jv Netto- Colindres 20,18

CADETES: 0,8 K
286 1 S 8609 ARENAL CORRAL, ELENA 94 C Aseficán- Piélagos 25,79

20,00- 20,56- 25,79- 7,47- X- 24,85
411 2 SM 3102 SANTAMARIA MONTERO, INES 94 C Villa de Cabezón 17,72
113 3 S 1011 RUIZ CORRO, ELVA 94 C Cayón- Norquimia 17,23
165 4 S 1197* LOPEZ GIL, ESTHER 94 C Camargo Salgar JH 16,71

Jabalina- Femenina
Dorsal Serie Ct. Jv Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

0,6 Kgs
150 1 1 SA 1248 PEREZ LINAZA, ALBA 91 Jv Olimpia de San Román 25,91

(24,54 - 24,33 -25,91 - 17,15 - 23,70 - 21,70)
281 2 2 S 9805 SANCHEZ PEREZ, ANA 91 Jv Aseficán- Piélagos 21,15

0,5 kgs.
125 1 S 1066 CELIS GUTIERREZ, ANGELA DE 93 C Lupa- Reinosa 27,53
124 2 S 1192* LAZARO FERNANDEZ, LUCIA 94 C Lupa- Reinosa 26,74
722 3 S 9925 RUBIO LOPEZ, IRENE 93 C Corrales- Maderas Buelna 20,53
626 4 S 8603 GONZALEZ MANTECON, ELISA 94 C Atco. Rolando 16,25
31 5 SM 3413 LANTOS DE GAMEZ, BARBARA 94 C Netto- Colindres 15,04
631 6 S 8601 MARTINEZ REDONDO, AIDA 94 C Atco. Rolando 12,68

Peso- 4 k Femenino
Dorsal Serie Ct. Jv Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

295 1 1 S 9849 GUTIERREZ HEVIA, ELENA 91 Jv Aseficán- Piélagos 11,21
(6,01-6,64-6,78-6,47-6,70-6,32)

288 2 S 8487 RODRIGUEZ ESTEBAN, ANA 83 S Aseficán- Piélagos 8,57
2 3 S 9910 CUERO PUENTE, MARTA EUGENIA 91 Jv Benacantil PA 8,28

31 3 4 SA 2A ROJAS ALONSO, NAGORE 92 Jv Netto- Colindres 6,78
676 4 5 SM 173 ANTON BARRIUTELA, ARANCHA 92 Jv A. Torrelavega 6,72

3 Kgs. Cadete
125 1 S 1066 CELIS GUTIERREZ, ANGELA DE 93 C Lupa- Reinosa 8,49

7,56- 7,61- 8,12- 7,77- 8,37- 8,49
113 2 S 1011 RUIZ CORRO, ELVA 94 C Cayón- Norquimia 8,04
124 3 S 1192* LAZARO FERNANDEZ, LUCIA 94 C Lupa- Reinosa 7,79
286 4 S 8609 ARENAL CORRAL, ELENA 94 C Aseficán- Piélagos 7,74
165 5 S 1197* LOPEZ GIL, ESTHER 94 C Camargo Salgar JH 7,28
411 6 SM 3102 SANTAMARIA MONTERO, INES 94 C Villa de Cabezón 7,15
511 7 SM 2119 USLE LANZA, LAURA 93 C Costa de Ajo 7,10
31 8 SM 3413 LANTOS DE GAMEZ, BARBARA 94 C Netto- Colindres 5,79

100 m l. Masculinos
Dorsal Serie Ct. Jv Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

161 1 1 S 9841 HERNANDEZ ALBA, JESUS 91 Jv Camargo Salgar JH 12,01 +0,5
718 1 2 S 9976 GUTIERREZ GUTIERREZ, LUIS ALBERTO 91 Jv Corrales- Maderas Buelna 12,10 +0,5
166 1 3 S 9917 SALVADOR LOSILLA, JORGE 92 Jv Camargo Salgar JH 12,10 +0,5
223 1 4 S 1203 SAINZ DE AJA VIRTO, DIEGO 92 JV Olimpia de San Román 12,24 +0,5
713 1 5 S 9979 FERNANDEZ TROYANO, JUAN CARLOS 91 Jv Corrales- Maderas Buelna 12,76 +0,5
411 1 6 S 1043 GONZALEZ FERNANDEZ, DAVID 92 Jv Villa de Cabezón 13,23 +0,5
33 1 7 SA 3A LANTOS DE GAMEZ, RANIEL 92 Jv Netto- Colindres 13,34 +0,5



92 2 1 S 1070 VAQUERO DA SILVA, JONATAN 93 C Carbonero- Castro 12,08 +1,2
237 2 2 SM 2482 AGÜERO LANZA, JUAN 93 C Olimpia de San Román 12,33 +1,2
413 2 3 S 1047 FERNANDEZ MIGUEL, GUILLERMO 94 C Villa de Cabezón 12,76 +1,2
404 2 4 S 1036 JIMENEZ SOLANA, LUIS 94 C Villa de Cabezón 12,80 +1,2
37 2 5 SM 3124 DOMINGUEZ SOTO, SERGIO 93 C Netto- Colindres 13,49 +1,2
385 2 6 SM 2824 GARCIA GOMEZ, AITOR 94 C Carrefour- Bezana 13,80 +1,2

480 3 1 SA 1110 ABASCAL BOLADO, MANUEL 86 P Universidad de Cantabria 11,65 +1,1
121 3 2 S 9779 GARCIA GONZALEZ, ADRIAN 89 J Lupa- Reinosa 11,78 +1,1
578 3 3 SA 1006* GONZALEZ BOO, ALVARO 86 P Universidad de Cantabria 11,92 +1,1
624 3 4 S 8607 ZORRILLA GONZALEZ, CRISTIAN 89 J Atco. Rolando 12,60 +1,1
598 3 5 SA 202 CASTANEDO ALONSO, JOSE MANUEL 81 S Universidad de Cantabria 12,64 +1,1
583 3 6 1010* AVALOS SOLITARIO, ALDO BORJA 86 P Universidad de Cantabria 13,04 +1,1
727

3 7 S
9277 GARCIA DE LOS SALMONES MARCANO, 

DANIEL
88 P Corrales- Maderas Buelna

13,35 +1,1
75 3 8 S 2803* POLIDURA ZUÑIGA, FRANCISCO 58 S TH Martínez Alonso- CAEC 13,49 +1,1

SUMARIO
480 3 1 SA 1110 ABASCAL BOLADO, MANUEL 86 P Universidad de Cantabria 11,65 +1,1
121 3 2 S 9779 GARCIA GONZALEZ, ADRIAN 89 J Lupa- Reinosa 11,78 +1,1
578 3 3 SA 1006* GONZALEZ BOO, ALVARO 86 P Universidad de Cantabria 11,92 +1,1
161 1 1 4 S 9841 HERNANDEZ ALBA, JESUS 91 Jv Camargo Salgar JH 12,01 +0,5
92 2 5 S 1070 VAQUERO DA SILVA, JONATAN 93 C Carbonero- Castro 12,08 +1,2
166 1 2 6 S 9917 SALVADOR LOSILLA, JORGE 92 Jv Camargo Salgar JH 12,10 +0,5
718 1 3 7 S 9976 GUTIERREZ GUTIERREZ, LUIS ALBERTO 91 Jv Corrales- Maderas Buelna 12,10 +0,5
223 1 4 8 S 1203 SAINZ DE AJA VIRTO, DIEGO 92 JV Olimpia de San Román 12,24 +0,5
237 2 9 SM 2482 AGÜERO LANZA, JUAN 93 C Olimpia de San Román 12,33 +1,2
624 3 10 S 8607 ZORRILLA GONZALEZ, CRISTIAN 89 J Atco. Rolando 12,60 +1,1
598 3 11 SA 202 CASTANEDO ALONSO, JOSE MANUEL 81 S Universidad de Cantabria 12,64 +1,1
713 1 5 12 S 9979 FERNANDEZ TROYANO, JUAN CARLOS 91 Jv Corrales- Maderas Buelna 12,76 +0,5
413 2 13 S 1047 FERNANDEZ MIGUEL, GUILLERMO 94 C Villa de Cabezón 12,76 +1,2
404 2 14 S 1036 JIMENEZ SOLANA, LUIS 94 C Villa de Cabezón 12,80 +1,2
583 3 15 SA 1010* AVALOS SOLITARIO, ALDO BORJA 86 P Universidad de Cantabria 13,04 +1,1
411 1 6 16 S 1043 GONZALEZ FERNANDEZ, DAVID 92 Jv Villa de Cabezón 13,23 +0,5
33 1 7 17 SA 3A LANTOS DE GAMEZ, RANIEL 92 Jv Netto- Colindres 13,34 +0,5

727 3 18 S 9277
GARCIA DE LOS SALMONES MARCANO, 
DANIEL

88 P Corrales- Maderas Buelna 13,35 +1,1

75 3 19 S 2803* POLIDURA ZUÑIGA, FRANCISCO 58 S TH Martínez Alonso- CAEC 13,49 +1,1
37 2 20 SM 3124 DOMINGUEZ SOTO, SERGIO 93 C Netto- Colindres 13,49 +1,2
385 2 21 SM 2824 GARCIA GOMEZ, AITOR 94 C Carrefour- Bezana 13,80 +1,2

300 m l. Cadetes Masculinos
Dorsal Serie Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

92 1 1 S 1070 VAQUERO DA SILVA, JONATAN 93 C Carbonero- Castro 39,50
1 2 S 1055 PEÓN SAN PEDRO, ÁLVARO 93 C A Torrelavega 40,38

404 1 3 S 1036 JIMENEZ SOLANA, LUIS 94 C Villa de Cabezón 41,09
137 1 4 SM 3054 SECO DE CASTRO, SERGIO 93 C Lupa- Reinosa 42,59
118 1 5 S 1017 LEONOR IBAÑEZ, MANUEL 94 C Cayón- Norquimia 47,77

166 2 1 SM 2341 CAMPO SALGADO, ANGEL DEL 93 C Camargo Salgar JH 44,49
234 2 2 SM 3453 CERECEDA SARABIA, JAVIER 93 C Olimpia de San Román 45,68
385 2 3 SM 2824 GARCIA GOMEZ, AITOR 94 C Carrefour- Bezana 45,99
119 2 4 S 1016 LEONOR IBAÑEZ, MIGUEL 94 C Cayón- Norquimia 48,04
718 2 5 S 1049 ARANA DIAZ, MARCOS 94 C Corrales- Maderas Buelna 50,52

SUMARIO
92 1 1 S 1070 VAQUERO DA SILVA, JONATAN 93 C Carbonero- Castro 39,50

1 2 S 1055 PEÓN SAN PEDRO, ÁLVARO 93 C A Torrelavega 40,38
404 1 3 S 1036 JIMENEZ SOLANA, LUIS 94 C Villa de Cabezón 41,09
137 1 4 SM 3054 SECO DE CASTRO, SERGIO 93 C Lupa- Reinosa 42,59
166 2 5 SM 2341 CAMPO SALGADO, ANGEL DEL 93 C Camargo Salgar JH 44,49
234 2 6 SM 3453 CERECEDA SARABIA, JAVIER 93 C Olimpia de San Román 45,68
385 2 7 SM 2824 GARCIA GOMEZ, AITOR 94 C Carrefour- Bezana 45,99
118 1 8 S 1017 LEONOR IBAÑEZ, MANUEL 94 C Cayón- Norquimia 47,77
119 2 9 S 1016 LEONOR IBAÑEZ, MIGUEL 94 C Cayón- Norquimia 48,04
718 2 10 S 1049 ARANA DIAZ, MARCOS 94 C Corrales- Maderas Buelna 50,52

400 m l. Masculinos
Dorsal Serie Ct. Jv Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

625 1 1 S 9438 FERNANDEZ PRADO, MANUEL 91 Jv Atco. Rolando 52,26
369 1 2 SM 1193 IBAÑEZ DIESTRO, SAUL 91 Jv Carrefour- Bezana 53,40



141 1 3 S 1189* RODRIGUEZ DE CELIS, DANIEL 91 Jv Lupa- Reinosa 54,16
223 1 4 S 1203 SAINZ DE AJA VIRTO, DIEGO 92 JV Olimpia de San Román 55,40
278 1 5 S 9818 FERNANDEZ GONZALEZ, OMAR 92 Jv Aseficán- Piélagos 56,80
131 1 6 S 9846 GARCIA GUTIERREZ, CARLOS 91 Jv Lupa- Reinosa 57,20

4 2 1 S 9843 VELASCO GARCIA DE MURO, IGNACIO 87 P Esnova Gijón 51,81
121 2 2 S 9779 GARCIA GONZALEZ, ADRIAN 89 J Lupa- Reinosa 53,97

2 3 Vi 3227 ASIN CRUZ, IVÁN 87 P UPV 54,44
75 2 4 S 2803* POLIDURA ZUÑIGA, FRANCISCO 58 S TH Martínez Alonso- CAEC 1:05,27

SUMARIO
4 2 1 S 9843 VELASCO GARCIA DE MURO, IGNACIO 87 P Esnova Gijón 51,81

625 1 1 2 S 9438 FERNANDEZ PRADO, MANUEL 91 Jv Atco. Rolando 52,26
369 1 2 3 SM 1193 IBAÑEZ DIESTRO, SAUL 91 Jv Carrefour- Bezana 53,40
121 2 4 S 9779 GARCIA GONZALEZ, ADRIAN 89 J Lupa- Reinosa 53,97
141 1 3 5 S 1189* RODRIGUEZ DE CELIS, DANIEL 91 Jv Lupa- Reinosa 54,16

2 6 Vi 3227 ASIN CRUZ, IVÁN 87 P UPV 54,44
223 1 4 7 S 1203 SAINZ DE AJA VIRTO, DIEGO 92 JV Olimpia de San Román 55,40
278 1 5 8 S 9818 FERNANDEZ GONZALEZ, OMAR 92 Jv Aseficán- Piélagos 56,80
131 1 6 9 S 9846 GARCIA GUTIERREZ, CARLOS 91 Jv Lupa- Reinosa 57,20
75 2 10 S 2803* POLIDURA ZUÑIGA, FRANCISCO 58 S TH Martínez Alonso- CAEC 1:05,27

1500 m l. Masculinos
Dorsal Serie Ct. Jv Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

403 1 1 S 9750 CUADRADO PIGUEIRAS, DIEGO 91 Jv Villa de Cabezón 4,10:72
279 2 S 9203 VELASCO GARCIA DE MURO, SANTIAGO 85 S Aseficán- Piélagos 4,13:87
111 3 S 7253 CEBALLOS PRIETO, ENRIQUE 80 S Cayón- Norquimia 4,16:13

4 S 9142 HERRERO CRESPO, DAVID 86 P A.D. Metavi 4,18:64
835 5 S 9977 EL GARNAOUI, YOUSSEF 90 J Liérganes Penagos 4,23:87

6 S 9230 GARCIA LAMA, ALBERTO 82 S Villa de Cabezón 4,27:78
2 7 S 9956 CANO PALACIOS, CRISTIAN 91 Jv Polanco- Solvay 4,28:57
3 8 S 9950 SANTISTEBAN DIAZ, AGUSTIN 92 Jv Auresa A Deporte 4,34:71

33 4 9 SA 3A LANTOS DE GAMEZ, RANIEL 92 Jv Netto- Colindres 4,41:14
5 10 SA 217A CORREA LLANO, SERGIO 92 Jv A. Torrelavega 4,43:02

152 6 11 S 1201 ZUMEL GARCIA, DANIEL 92 Jv Camargo Salgar JH 4,56:70
119 12 S 1022* PACHECO RUIZ, FERNANDO 84 S Cayón- Norquimia 5,21:80

1500 m l. Obst. Masculinos
Dorsal Serie Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

116 1 S 9934 GUTIERREZ SANCHEZ, JESUS 93 C Cayón- Norquimia 4,51:94
111 2 S 9931 RIO MARTIN, VICTOR MANUEL DEL 93 C Cayón- Norquimia 5,04:12
141 3 S 1191 TEZANOS BLANCO, JORGE 94 C Lupa- Reinosa 5,04:16
114 4 S 9932 SOLLA SIERRA, JAVIER 93 C Cayón- Norquimia 5,27:37
31 5 SM 2780 TATO ANDRES, DANIEL 93 C Netto- Colindres 5,35:46
113 6 S 1019 MARTIN TRUEBA, DANIEL 94 C Cayón- Norquimia 5,41:16

100 m vallas- 0,91 Cad.Masc
Dorsal Serie Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

1 1 S 1055 PEÓN SAN PEDRO, ÁLVARO 93 C A Torrelavega 16,02 -0,4
703 1 2 S 9923 GARCIA MARCANO, RUBEN 93 C Corrales- Maderas Buelna 17,33 -0,4
116 1 3 S 9934 GUTIERREZ SANCHEZ, JESUS 93 C Cayón- Norquimia 17,52 -0,4
112 1 4 S 1021 SAINZ QUINN, GERARD 94 C Cayón- Norquimia 20,62 -0,4

110 m vallas- 0,91 Juv.Masc
Dorsal Serie Ct. Jv Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

625 1 1 1 S 9438 FERNANDEZ PRADO, MANUEL 91 Jv Atco. Rolando 15,19 +0,6
1 2 2 S 9928 PEREZ HERRERO, IVAN 92 Jv Aseficán- Piélagos 21,79 +0,6
1 S 9817 EZQUERRA CAPA, FERNANDO 92 Jv Aseficán- Piélagos RET

2000 m Obst. Juvenil Masc.
Dorsal Serie Ct. Jv Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

408 1 1 S 9967 CASAS BIEDMA, LUIS JAVIER 91 Jv Villa de Cabezón 6,37:44
410 2 2 S 9927 LEON LAVIN, ISRAEL 91 Jv Villa de Cabezón 6,44:85
276 3 3 S 9928 PEREZ HERRERO, IVAN 92 Jv Aseficán- Piélagos 6,46:90
272 4 4 S 9817 EZQUERRA CAPA, FERNANDO 92 Jv Aseficán- Piélagos 7,10:05
360 5 5 SM 194 DIAZ BARCENA, ANGEL 92 Jv Carrefour- Bezana 7,26:70
671 S 1054 PEON SAN PEDRO, CARLOS 91 Jv A. Torrelavega RET

Longitud- Juvenil Masculino
Dorsal Serie Ct. Jv Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

167 1 S 9987 RIOS REQUENA, SERGIO DE LOS 93 C Camargo Salgar JH 5,73 +1,3
5,73 (+1,3)- 5,45 (+1,1)- 5,73 (+0,9)- 5,33 (0,8)- 5,47( -0,7)- 5,28 (+1,1)



131 1 2 S 9846 GARCIA GUTIERREZ, CARLOS 91 Jv Lupa- Reinosa 5,72 +0,3
(5,15-5,20-4,85-4,97-5,58-5,72)

719 2 3 S 9749 LAGUILLO REVUELTA, OMAR 91 Jv Corrales- Maderas Buelna 5,57 +2,3 5,51 (-1,7)
420 4 S 9850 CARRANCIO GARCIA, JOSUE 89 J Villa de Cabezón 5,36 +1,6
237 5 SM 2482 AGÜERO LANZA, JUAN 93 C Olimpia de San Román 5,07 +0,9
583 6 SA 1010* AVALOS SOLITARIO, ALDO BORJA 86 P Universidad de Cantabria 4,85 +0,0
703 7 S 9923 GARCIA MARCANO, RUBEN 93 C Corrales- Maderas Buelna 4,69 +0,4
137 8 SM 3054 SECO DE CASTRO, SERGIO 93 C Lupa- Reinosa 4,58 +2,0
718 9 S 1049 ARANA DIAZ, MARCOS 94 C Corrales- Maderas Buelna 4,22 +0,9

Altura- Masculina
Dorsal Serie Ct. Jv Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

165 1 1 S 9984 BOLADO NEGUERUELA, DAVID 92 Jv Camargo Salgar JH 1,65
1,65 (O) - 1,82 (x x x)

282 2 S 9611 GARCIA PERALES, GONZALO 94 C Aseficán- Piélagos 1,50
150 2 2 S 1198 CAMPO SALGADO, DAVID DEL 92 Jv Camargo Salgar JH 1,40
166 3 SM 2341 CAMPO SALGADO, ANGEL DEL 93 C Camargo Salgar JH 1,40

Jabalina- Masculina
Dorsal Serie Ct. Jv Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

0,7 kgs.
718 1 1 S 9976 GUTIERREZ GUTIERREZ, LUIS ALBERTO 91 Jv Corrales- Maderas Buelna 42,28

40,45- 40,24- PASA- 42,28- 40,78- X
161 2 2 S 9841 HERNANDEZ ALBA, JESUS 91 Jv Camargo Salgar JH 39,75
460 3 3 S 9914 IRUSTA PERALES, ALBERTO 92 Jv Castro- Caja Cantabria 32,00
164 4 4 S 9981 ZABALLA MARTINEZ, DAVID 92 Jv Camargo Salgar JH 22,20

0,6 kgs.
720 1 S 9924 MARTIN TARCO, CRISTIAN 93 C Corrales- Maderas Buelna 28,03
111 2 S 9931 RIO MARTIN, VICTOR MANUEL DEL 93 C Cayón- Norquimia 27,15
36 3 SM 2859 CASTRO SECO, ALEJANDRO 93 C Netto- Colindres 25,78
32 4 SM 10M SALCINES RUIZ, JUAN 94 C Netto- Colindres 24,20
115 5 S 1018 PARDO FERRERIA, FRANCISCO 94 C Cayón- Norquimia 20,32
113 6 S 1019 MARTIN TRUEBA, DANIEL 94 C Cayón- Norquimia 18,27
119 7 S 1016 LEONOR IBAÑEZ, MIGUEL 94 C Cayón- Norquimia 16,27
118 8 S 1017 LEONOR IBAÑEZ, MANUEL 94 C Cayón- Norquimia 16,18
233 9 SM 802 SERNA CABEZA, PABLO JOSE 94 C Olimpia de San Román 15,60
183 3475 BRINGAS LARRINAGA, SERGIO 94 C Laredo- Camping L 12,93

Peso Masculino
Dorsal Serie Ct. Jv Puesto Licencia Atleta AN Cat Club Marca VV Observ

5 kgs.
159 1 1 S 9801 MURIEDAS SARO, ISMAEL 91 Jv Camargo Salgar JH 14,71

(12,12-11,04-12,05-11,23-11,85-X)
164 2 2 S 9981 ZABALLA MARTINEZ, DAVID 92 Jv Camargo Salgar JH 12,12
460 3 3 S 9914 IRUSTA PERALES, ALBERTO 92 Jv Castro- Caja Cantabria 11,49
713 4 4 S 9979 FERNANDEZ TROYANO, JUAN CARLOS 91 Jv Corrales- Maderas Buelna 10,93

4 kgs. 
720 1 S 9924 MARTIN TARCO, CRISTIAN 93 C Corrales- Maderas Buelna 11,01

10,17- 9,55- 11,01- 9,51- 10,74- 10,61
36 2 SM 2859 CASTRO SECO, ALEJANDRO 93 C Netto- Colindres 10,35
167 3 S 9987 RIOS REQUENA, SERGIO DE LOS 93 C Camargo Salgar JH 9,83
513 4 SM 2376 GONZALEZ DE VILLAUMBROSIA, SERGIO 93 C Costa de Ajo 8,96
32 5 SM 10M SALCINES RUIZ, JUAN 94 C Netto- Colindres 8,79
413 6 S 1047 FERNANDEZ MIGUEL, GUILLERMO 94 C Villa de Cabezón 7,79
183 7 SM 3475 BRINGAS LARRINAGA, SERGIO 94 C Laredo- Camping L 6,51
124 8 SM 2251 PEÑA OLEA, IGOR DE LA 94 C Lupa- Reinosa 5,23

7,26 kgs. 
1 Bi 7298 TOBALINA ASPIREZ, CARLOS 85 S MUPV 16,35

16,26- 16,35- X

727 2 S 9277
GARCIA DE LOS SALMONES MARCANO, 
DANIEL

88 P Corrales- Maderas Buelna 7,88

Juez Árbitro: Susana Solana
Juez Jefe Foto Finish: Jaime Escudero Santiuste
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